liquidación de contrato de obra tal que no fue observada por mi representada por
lo que esta quedó consentida y aprobada para todo efecto legal siendo un acto
administrativo firme donde reconoce la obligación de pago de la demandada en
favor de mi representada por una cifra de Ciento Diez Mil Ciento Setenta y Seis con
57/100 Soles (SI. 110,176.57).

1.8 Debe precisarse que en este caso se ha cumplido con el arliculo 211 ~ del
Reglamento y es la Entidad que de forma reiterada viene incumpliendo sus
obligaciones no solamente frente a mi representada sino también ante la
administración pública toda vez que no puede dar por concluido un expediente de

[...]

en cuenta las pretensiones expuestas en la Demanda, fijó los puntos
controvertidos de la siguiente forma:

"
1. Determinar s; corresponde o no, ordenar a la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

MA YNA$ que se obligue al pago del saldo de la Liquidación de Contrato de Obra
a favor del contratista por el monto de Ciento Diez Mil Ciento Setenta y Seis con
57/100 Nuevos Soles (5/.110,176.57), más intereses hasta la fecha real de pago.

4.5.

2. Determinar si corresponde o no ordenar a la entidad cumpla con el pago de
costos, costas y gastos del presente proceso arbitral.

En cuanto a los medios probatorios ofrecidos por las partes, el Tribunal